
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 27 de Março de 2023 - Ano XCVI - Nº 39                   www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana-PB, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, o Novo 
Resultado de Habilitação com base no julgamento do recurso impetrado 
pelas Empresas IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 07.788.510/0001-14 e HOSPEDENTE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 
39.695.653/0001-78, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 00005/2023.  
EMPRESAS HABILITADAS:  
- DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 
34.698.454/0001-08.  
- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 08.160.290/0001-42.  
- HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA. 
CNPJ: 39.695.653/0001-78.  
- JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI. CNPJ: 26.690.173/0001-
72. 
 - NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 15.218.561/0001-39.  
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80.  
- PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. - ROYAL 
ATACADISTA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 24.103.721/0001-95. 
EMPRESA INABILITADA:  
- IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 07.788.510/0001-14  

Itabaiana, 24 de março de 2023.  
Edna de Andrade Louro Araújo 

Pregoeira 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00011/2023 A Prefeitura Municipal de 
Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e 
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2023, 
devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna 
público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2023 
oriundo do Pregão Presencial 00011/2023, objeto: Registro de Preço para 
Contratação de Pessoa Jurídica ou Física, para prestação de serviços de 
abastecimento de água potável, através de veículo do tipo Caminhão Pipa, 
com capacidade mínima de 8m³, a serem distribuídos nas Escolas 
Municipais e Postos de Saúde.  
- JOSIAS RAMOS DA SILVA. CPF: 873781594-68. Item(s): 1. Valor: R$ 
71.000,00. A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos 
itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total 
de cada item está Disponível, no endereço eletrônico 
www.itabaiana.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 24 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023 

OBJETO: Contração de Empresas para fornecimento parcelado de 
Medicamentos, Alimentação (Dieta) e Insumos para atender as Demandas 
Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2023. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00070/2023 - 23.03.23 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 265.679,88;  
CT Nº 00071/2023 - 23.03.23 - PHOSPODONT LTDA - R$ 32.399,76;  
CT Nº 00072/2023 - 23.03.23 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 13.914,00. 

Itabaiana 24 de Março de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

OBJETO: Registro de Preço para Contratação de Pessoa Jurídica ou Física, 
para prestação de serviços de abastecimento de água potável, através de 
veículo do tipo Caminhão Pipa, com capacidade mínima de 8m³, a serem 
distribuídos nas Escolas Municipais e Postos de Saúde.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2023. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00077/2023 - 23.03.23 - JOSIAS RAMOS DA SILVA - R$ 35.500,00.  

Itabaiana 24 de Março de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 
11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE Nº 
04/2015 e Nº 21/2021.  
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00073/2023 - 23.03.23 - ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES R 
DA TERRA COMUN MENDONCA - R$ 112.140,00;  
CT Nº 00074/2023 - 23.03.23 - ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO ALMIR MUNIZ DA SILVA - R$ 20.670,00; 
CT Nº 00075/2023 - 23.03.23 - JOSE CORREIA DA SILVA - R$ 20.353,50; 
CT Nº 00076/2023 - 23.03.23 - MARCIO FERNANDO DA SILVA - R$ 
22.002,50.  

Itabaiana 24 de Março de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


